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Wintertagung 2014/15 der WK Logistik im Verband der Hochschullehrer fur

Betriebswirtschaft e.V.

Liebe Kolleginnen und Kollegen,
sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ganz herzlich zur Wintertagung der Wissenschaftlichen Kommission Logistik
ein, die am 16. und 17. Januar 2015 am Zentrum fiir Logistik & Verkehr (ZLV) der Universitat
Duisburg-Essen in Duisburg stattfinden wird. Gastgeber wird Herr Kollege Manitz sein.

In der Anlage finden Sie den Ablauf der Tagung, Hotelinformationen und einen Lageplan. Um die
Planung zu vereinfachen, bitte ich um Anmeldung mit dem beigefigten Formular bis zum

09.01.2015.

Im Rahmen der Tagung wird auch eine Kommissionssitzung mit der folgenden Tagesordnung

abgehalten:

1. Protokoll der Sitzung vom 27.06.2014 in Dusseldorf

Bericht des Vorsitzenden

VHB-Preise
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7. Verschiedenes

Ich wirde mich sehr freuen, Sie in Duisburg begriiRen zu kénnen!

Herzliche GrifRe

Prof. Dr. Rudolf O. Large

Planung der weiteren Aktivitdten der Kommission

Termin und Ort der nachsten Kommissionssitzungen

Web-Auftritt und Handhabung der Informationsweitergabe



Per Fax an: +49 711 685-83594 oder
per E-Mail an: logistik@bwi.uni-stuttgart.de

Anmeldung zur Wintertagung 2014/2015
der WK Logistik im VHB am 16. und 17.01.2015

Ich werde das Programm an folgenden Tagen wahrnehmen:
Freitag, 16.01.2015
Samstag, 17.01.2015

Ich nehme an der Kommissionssitzung am Freitag teil:

O O O 0O

Ich nehme an der Abendveranstaltung teil:

Name:

Institution:

Anschrift:

Telefon:

E-Mail:

Um uns die Vorbereitung zu erleichtern, bitten wir um eine Antwort bis zum 09.01.2015.
Vielen Dank!



Wintertagung 2014/2015 der WK Logistik im VHB

Tagungsprogramm

Freitag, 16.01.2015

14:00

14:15

14:30

15:15

15:35

16:20

17:05

17:25

19:30

14:15

14:30

15:15

15:35

16:20

17:05

17:25

19:00

BegruRung durch den Vorsitzenden und den Gastgeber

BegriiBRung durch den
Geschéftsfuhrer des Zentrums
fur Logistik und Verkehr

Fleet Management Revisited:
Cradle-to-Cradle Cost and
Carbon Evaluation of Diesel,
Electric and LNG Trucks in
Logistics

Kaffeepause

Tourenplanung in mobilen
Pflegediensten

Logistikgerechte Produktent-
wicklung - empirische Studie
des verarbeitenden Gewerbes
in Deutschland

Kaffeepause

Dipl.-Umweltwissen-
schaftler Klaus
Krumme

Dr. Matthias Klumpp

Prof. Dr. Christian
Bierwirth

Dr. Sophia Keil

Universitat Duisburg-
Essen, Campus
Duisburg

Universitat Duisburg-
Essen, Campus
Duisburg

Martin-Luther-Univer-
sitat Halle-Wittenberg

Technische Universitat
Dresden

Kommissionssitzung (nur fur Mitglieder der WK Logistik und geladene Gaste)

Abendveranstaltung

Samstag, 17.01.2015

08:30

09:15

10:00

10:15

11:00

11:45

09:15

10:00

10:15

11:00

11:45

12:30

Mapping the Landscape of
Emerging Research Topics in
Supply Chain Management

Supply Chain Analytics -
Exploring a new capability
based on an empirical analysis
in a multinational set-up

Kaffeepause

Multiagentensysteme im
Einsatz zur Verbesserung
transportlogistischer
Fragestellungen

Vehicle Routing Problems with
Intermediate Stops

Dr. Andreas Wieland

Dr. Inga-Lena
Darkow

Oliver Klein

Jun.-Prof. Dr. Michael
Schneider

Verabschiedung und kleiner Imbiss

Copenhagen Business
School

Universitat Bremen /
BASF

Institut flr Seeverkehrs-
wirtschaft und Logistik

Technische Universitat
Darmstadt



